ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG VIỆT

Số:     /UBND-VHXH
V/v vận động xây dựng quỹ

“ Đền ơn đáp nghĩa” và Quỹ

“Bảo trợ trẻ em” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh Phúc

Hoàng Việt, ngày 18 tháng 4 năm 2023

Căn cứ Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/6/2006 về việc ban hành Điều

lệ quản lý và sử dụng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”;

Căn cứ Luật Trẻ em năm 2016; Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em;

Nhằm tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, nâng cao nhận thức trong cán bộ,

đảng viên và nhân dân về đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Ăn quả nhớ người

trồng cây” đối với công lao to lớn của các liệt sĩ, thương binh, người có công với

nước và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mắc bệnh hiểm nghèo, trẻ

em nghèo vượt khó… Do đó bằng hành động thiết thực, các cá nhân, gia đình các

nhà hảo tâm hãy tích cực tham gia ủng hộ Qũy "Đền ơn đáp nghĩa", Quỹ “Bảo trợ

trẻ em”. Tạo nguồn quỹ để cùng với địa phương chăm sóc, nâng cao đời sống cho

các gia đình chính sách (gia đình liệt sĩ, gia đình thương binh, gia đình có công với

cách mạng…) và hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mắc bệnh

hiểm nghèo.

Ủy ban nhân dân xã Hoàng Việt tổ chức vận động các cơ quan, ban ngành

đoàn thể, các nhà hảo tâm, các hộ gia đình hãy tích cực tham gia, hưởng ứng cuộc

vận động đóng góp Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” và Quỹ “Bảo trợ trẻ em” của Xã

Hoàng Việt năm 2023 cụ thể như sau:

1. Đối tượng vận động:

- Đối tượng được vận động đóng góp quỹ

          Cán bộ công chức xã, các cá nhân, hộ gia đình, các hộ sản xuất kinh doanh

trên địa bàn xã (Từ 18 đến 55 tuổi đối với nữ, từ 18 đến 60 tuổi đối với nam)

- Đối tượng không được vận động đóng góp quỹ

Người đang hưởng trợ cấp, phụ cấp theo Pháp lênh ưu đãi người có công với

cách mạng, Người Khuyết tật, Người đang hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao

động, trợ cấp xã hội, Học sinh, sinh viên đang học tại các trường Đại học, cao

đẳng, cao đẳng nghề, trung cấp, trung cấp nghề, các trung tâm dậy nghề.

2. Mức vận động:

2

          - Đối với cán bộ, công chức xã, các nhà hảo tâm, các cá nhân, các hộ gia đình

mức ủng hộ khuyến khích với tình cảm và trách nhiệm cao nhất.

3. Thời gian thực hiện:

          - Thời gian vận động: Trong năm 2023. (Mọi sự ủng hộ xây dựng quỹ gửi về

UB MTTQ xã Hoàng Việt)

          Để công tác xây dựng Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa", Quỹ “Bảo trợ trẻ em” đạt

hiệu quả cao, UBND xã đề nghị các ông, bà trưởng thôn phối hợp với ban công tác

mặt trận thôn đẩy mạnh công tác tuyên truyền để cán bộ công nhân viên chức và

mọi tầng lớp nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của cuộc vận động xây dựng Quỹ

"Đền ơn đáp nghĩa", Quỹ “ bảo trợ trẻ em” đạt hiệu quả cao nhất.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTBXH huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND, UBND;

- CT, PCT UBND xã;

- Các Ban ngành đoàn thể xã:

- Các Ông, bà trưởng thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lô Văn Biên

		2023-04-19T10:36:02+0700

		2023-04-19T11:04:30+0700

		2023-04-19T11:04:30+0700